ОПРЕДЕЛЕНИЕ

о продлении срока проведения административного расследования по делу

об административном правонарушении № 4-19.8-1335/00-26-15

28 декабря 2015 г. г. Москва

Я, <...>, рассмотрев материалы дела об административном правонарушении № 4-
19.8-1335/00-26-15, возбуждённое по части 3 статьи 19.8 Кодекса Российской
Федерации об административных правонарушениях (далее – КоАП), и ходатайство
начальника отдела контроля военной техники связи Управления контроля
сухопутного и морского вооружения, военной техники связи ФАС России о
продлении срока проведения административного расследования,

УСТАНОВИЛ:

Определением от 10.12.2015 № 26/70954/15 в отношении генерального директора
АО «Концерн Радиоэлектронные технологии» (место нахождения: ул. Гончарная, д.
20/1, стр. 1, г. Москва, 109240; ИНН: 7703695246) (далее — АО «КРЭТ») <...>
возбуждено дело об административном правонарушении
№ 4-19.8-1335/00-26 - 15 по признакам нарушения пункта 1 части 1 статьи 28 Закона
о защите конкуренции, выразившегося в непредставлении ходатайства в
антимонопольный орган о совершении сделки по приобретению прав,
позволяющих определять условия осуществления ОАО «Корпорация «Фазотрон —
НИИР» предпринимательской деятельности.

В ходе проведения административного расследования от <...>, участвующей в
деле в качестве защитника <...>, получены дополнительные документы и сведения,
имеющие значение при рассмотрении дела № 4-19.8-1335/00-26-15, которые
приобщены к материалам дела.

Вышеуказанные документы и сведения требуют дополнительного изучения с целью
дачи им надлежащей правовой оценки.

Защитником <...> заявлено ходатайство о продлении производства по настоящему
делу в связи с необходимостью в дополнительном выяснении обстоятельств.

Учитывая изложенное, руководствуясь частями 5 и 5.1 статьи 28.7 КоАП,

ОПРЕДЕЛИЛ:

Продлить срок проведения административного расследования по делу об
административном правонарушении № 4-19.8-1335/00-26-15 в отношении
генерального директора АО «КРЭТ» <...> до
08 февраля 2016 г.

В соответствии с частью 1 статьи 25.1 КоАП лицо, в отношении которого ведется
производство по делу об административном правонарушении, вправе
знакомиться со всеми материалами дела, давать объяснения, представлять
доказательства, заявлять ходатайства и отводы, пользоваться юридической
помощью защитника, а также иными процессуальными правами в соответствии с
КоАП.

В соответствии с частью 4 статьи 25.5 КоАП защитник и представитель
допускаются к участию в производстве по делу об административном
правонарушении с момента возбуждения дела об административном
правонарушении.

Идентификатор

Идентификатор

	ОПРЕДЕЛЕНИЕ